SECRETARIA DE GOVERNO MUNICIPAL
Coordenadoria de Desestatização e Parcerias

Viaduto do Chá, 15, 11º Andar - Bairro Centro - São Paulo/SP - CEP 01002-900
Telefone: 3113-8000

Edital de Concorrência: EC/006/2023/SGM-SMT
Processo Administrativo: 6011.2022/0001869-3
Interessados: PMSP, SMT, SGM/SEDP
Objeto: Parceria Público-Privada (PPP) na modalidade concessão administrativa para
administração, manutenção, conservação, exploração comercial e requalificação dos terminais de
ônibus vinculados ao sistema de transporte coletivo urbano de passageiros da cidade de São Paulo -
Bloco Leste
Assunto: Publicação da análise dos documentos de Habilitação do Consórcio Bloco Leste

COMUNICADO

A Secretaria Executiva de Desestatização e Parcerias, por meio da Coordenadoria de Desestatização
e Parcerias, comunica a publicação das deliberações da Comissão Especial de Licitação (CEL) acerca da
análise dos documentos de Habilitação do Consórcio Bloco Leste (doc. SEI! 122427469), melhor
classificado no certame EC/006/2023/SGM-SMT, em conformidade aos itens 17 e 18 do Edital e art. 43
da Lei Federal n.º 8.666/1993.

Nos termos do Item 19 do referido Edital, e ainda nos termos do art. 109, I, da Lei Federal nº 8.666/1993,
os LICITANTES poderão recorrer, de forma que recurso deverá ser interposto no prazo de 05 (cinco) dias
úteis contados da intimação do ato conforme o caso, após a publicação da decisão no Diário Oficial da
Cidade de São Paulo, mediante protocolo no Viaduto do Chá, nº 15, 11º andar, na Secretaria Executiva
de Desestatização e Parcerias, São Paulo – SP, observado o horário entre às 08:00 e às 18:00.

O referido documento também está disponível nos links abaixo:

Link: https://capital.sp.gov.br/desestatizacao_projetos/w/terminal/343598

Link reduzido: https://tinyurl.com/uf2vednm

Atenciosamente,

Pedro Henrique Gonçalves Almeida
Coordenador(a) II
Em 26/03/2025, às 17:22.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o código
verificador 122481430 e o código CRC AC188948.

Referência: Processo nº 6011.2022/0001869-3 SEI nº 122481430

Atos do Executivo nº 1392893
Disponibilização: 27/03/2025
Publicação: 27/03/2025

Comunicado 122481430         SEI 6011.2022/0001869-3 / pg. 1

https://capital.sp.gov.br/desestatizacao_projetos/w/terminal/343598
https://tinyurl.com/uf2vednm

	Comunicado 122481430